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Campeonato Nacional Clubes 3ª Divisao
Caldas da Rainha, 18. - 19.12.2010

Prova 1 Masc., 100m Mariposa Absoluto
18-12-2010 - 16:00 Resultados
Rec. Nac. 25m  Absoluto 51.45 Diogo Filipe Carvalho FPN Estocolmo (SWE) 11-11-2009
Rec. Nac. 25m  Inf B 1:01.78 Fabio Parrilha Silva CNAL Penafiel 01-04-2000
Rec. Nac. 25m  Inf A 59.56 Fabio Parrilha Silva CNAL Leiria 07-04-2001
Rec. Nac. 25m  Juv B 57.32 Diogo Filipe Carvalho CGA Estarreja 10-07-2003
Rec. Nac. 25m  Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 05-12-2010
Rec. Nac. 25m  Jun 53.87 Tiago Andre Venancio CNS Cantanhede 19-12-2004
Rec. Nac. 25m  Sen 51.45 Diogo Filipe Carvalho FPN Estocolmo (SWE) 11-11-2009
Pontos: FINA 2010

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Absoluto

1. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 56.59 628 26.22 30.37
2. Rui Miguel Fonseca 88 Academico Viseu 57.73 592 26.87 30.86
3. Andre Filipe Lopes 92 Academica de Coimbra 58.06 582 27.39 30.67
4. Nelson Filipe Martinho 89 Natacao de Valongo 58.49 569 26.27 32.22
5. Antonio Jorge Rocha 94 Penafiel 58.66 564 26.88 31.78
6. Afonso Lopes dos Santos 95 Pimpoes/Cimai 59.03 553 27.94 31.09
7. Emanuel Augusto Pinho 93 Feirense 59.04 553 27.44 31.60
8. Fernando Jorge Rosado 88 Lisnave 59.44 542 27.55 31.89
9. Sebastiao Neves Machado 93 Estrelas S. Joao Brito 59.50 540 27.93 31.57

10. Pedro Cunha Caetano 90 Aminata 59.76 533 27.95 31.81
11. Ricardo Miguel Antunes 94 Gesloures 1:00.01 527 27.85 32.16
12. Bruno Miguel Alves 91 Desportiva Limiana 1:00.23 521 27.78 32.45
13. Jonatas da Fonseca Gaspar 88 Nautico da Marinha Grande 1:00.56 513 28.24 32.32
14. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros dos Estoris 1:00.77 507 28.60 32.17
15. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Monte Maior 1:01.03 501 28.93 32.10
16. Andre Filipe Vicente 81 Torres Novas 1:01.24 496 27.97 33.27
17. Venancio Guilherme Ferreira 93 Desportiva de Viana 1:01.29 494 27.94 33.35
18. Dario Miguel Ferreira 90 Foca 1:01.47 490 28.41 33.06
19. Filipe Jorge Conceicao 81 Clube Os Unidos 1:01.98 478 29.16 32.82
20. Nuno Ricardo Bastos 93 Fluvial Portuense 1:03.19 451 29.33 33.86
21. Hugo Figueiredo Seco 88 Estudantes de Medicina 1:03.94 435 29.00 34.94
22. Rui Goncalves Oliveira 93 Natacao da Maia 1:04.08 433 29.38 34.70
23. Luis Gabriel Santos 95 Ginasio Figueirense 1:04.14 431 29.37 34.77
24. Filipe Alexandre Gaboleiro 96 Rio Maior 1:06.88 380 30.76 36.12

Seniores

1. Rui Miguel Fonseca 88 Academico Viseu 57.73 592 26.87 30.86
2. Andre Filipe Lopes 92 Academica de Coimbra 58.06 582 27.39 30.67
3. Nelson Filipe Martinho 89 Natacao de Valongo 58.49 569 26.27 32.22
4. Fernando Jorge Rosado 88 Lisnave 59.44 542 27.55 31.89
5. Pedro Cunha Caetano 90 Aminata 59.76 533 27.95 31.81
6. Bruno Miguel Alves 91 Desportiva Limiana 1:00.23 521 27.78 32.45
7. Jonatas da Fonseca Gaspar 88 Nautico da Marinha Grande 1:00.56 513 28.24 32.32
8. Andre Filipe Vicente 81 Torres Novas 1:01.24 496 27.97 33.27
9. Dario Miguel Ferreira 90 Foca 1:01.47 490 28.41 33.06

10. Filipe Jorge Conceicao 81 Clube Os Unidos 1:01.98 478 29.16 32.82
11. Hugo Figueiredo Seco 88 Estudantes de Medicina 1:03.94 435 29.00 34.94



Splash Meet Manager 11, Build 1.11141 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 18-12-2010 16:16 - Página 2

Campeonato Nacional Clubes 3ª Divisao
Caldas da Rainha, 18. - 19.12.2010

Prova 1, Masc., 100m Mariposa

Juniores

1. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 56.59 628 26.22 30.37
2. Antonio Jorge Rocha 94 Penafiel 58.66 564 26.88 31.78
3. Emanuel Augusto Pinho 93 Feirense 59.04 553 27.44 31.60
4. Sebastiao Neves Machado 93 Estrelas S. Joao Brito 59.50 540 27.93 31.57
5. Ricardo Miguel Antunes 94 Gesloures 1:00.01 527 27.85 32.16
6. Venancio Guilherme Ferreira 93 Desportiva de Viana 1:01.29 494 27.94 33.35
7. Nuno Ricardo Bastos 93 Fluvial Portuense 1:03.19 451 29.33 33.86
8. Rui Goncalves Oliveira 93 Natacao da Maia 1:04.08 433 29.38 34.70

Juvenis A

1. Afonso Lopes dos Santos 95 Pimpoes/Cimai 59.03 553 27.94 31.09
2. Miguel Bras Sergio 95 Bombeiros dos Estoris 1:00.77 507 28.60 32.17
3. Luis Gabriel Santos 95 Ginasio Figueirense 1:04.14 431 29.37 34.77

Juvenis B

1. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Monte Maior 1:01.03 501 28.93 32.10
2. Filipe Alexandre Gaboleiro 96 Rio Maior 1:06.88 380 30.76 36.12


